

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE JUPIA**

CNPJ: 01.593.132/0001-37  
RUA RIO BRANCO, 320  
C.E.P.: 89839-000 - Jupiá - SC

**TOMADA DE PREÇO**

**Nr.: 8/2022 - TP**

Processo Administrativo: 18/2022  
Processo de Licitação: 18/2022  
Data do Processo: 19/05/2022

Folha: 1/3

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

PROCESSO LICITATÓRIO, PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA INTERESSADA, PARA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS E DE MÃO DE OBRA, QUANDO NA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA SOBRE PEDRAS IRREGULARES EM PARTES DA RUA SÃO PAULO, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO TÉCNICO, MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANEXO.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 18/2022 (Sequência: 2)**

Ao(s) 7 de Junho de 2022, às 08:05 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE JUPIA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 004/22, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 18/2022, Licitação nº 8/2022 - TP, na modalidade de Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** ABERTO O ENVELOPE DA PROPOSTA DA EMPRESA LICITANTE NESTE CERTAME, FEITA A CONFERÊNCIA, FEITA A COMPARAÇÃO DE PREÇO PROPOSTO, SEGUE ABAIXO RESULTADO. ABERTO NOVAMENTE ESPAÇO/TEMPO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS REFERENTE AOS ATOS E DECISÕES NESTE CERTAME, ATÉ ESTA FASE, NÃO HAVENDO MOTIVAÇÃO NA SESSÃO PÚBLICA, PASSAMOS PARA A ABERTURA DO ENVELOPE DE DOCUMENTAÇÃO DA INTERESSADA VENCEDORA.

**Participante:** 4126 - GETELL ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO RUA SÃO PAULO	M²	2,50		0,0000	411,37	1.028,43
2	RECONSTITUIÇÃO DE BOCA DE LOBO (30 CM ALVENARIA, LIMPEZA E GRADE DE FERRO) RUA SÃO PAULO	Und	7,00		0,0000	637,92	4.465,44
3	CAIXA COLETORA EM ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO 1,13X1,13X1,45, C/ GRELHA EM FERRO FUNDIDO E FUNDO DE CONCRETO 15MPA CONFECÇÃO, PARA TUBULAÇÃO DE DIÂMETRO DE 40CM, INCLUSO MATERIAL E MÃO DE OBRA	Und	2,00		0,0000	1.494,36	2.988,72
4	LIMPEZA DE PAVIMENTO COM CAMINHÃO PIPA	M	3.222,95		0,0000	1,43	4.608,82
5	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M²	3.222,95		0,0000	3,43	11.054,72
6	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M²	96,69		0,0000	1.494,57	144.509,97
7	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M²	2.012,76		0,0000	3,43	6.903,77
8	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M³	60,38		0,0000	1.674,36	101.097,86
9	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M³	4.712,10		0,0000	2,63	12.392,82
10	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M³	3.141,40		0,0000	1,04	3.267,06
11	REMOÇÃO MEIO-FIO, SEM REAPROVEITAMENTO	Mt	70,00		0,0000	5,32	372,40
12	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF_06/2016	Mt	70,00		0,0000	49,45	3.461,50
13	PINTURA MANUAL COM TINTA RETRORREFLEXIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, NAS CORES AMARELO E BRANCO	M²	114,10		0,0000	27,05	3.086,41
14	PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA D= 50CM, COM SUPORTE DE AÇO GALVANIZADO (D= 50MM E H= 2,5M)	Und	1,00		0,0000	430,90	430,90
15	LIMPEZA FINAL DE OBRA	M²	3.222,95		0,0000	0,44	1.418,10
16	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO SÃO PAULO T2	M²	2,50		0,0000	411,37	1.028,43
17	RECONSTITUIÇÃO DE BOCA DE LOBO (30 CM ALVENARIA, LIMPEZA E GRADE DE FERRO)	Und	4,00		0,0000	637,92	2.551,68

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE JUPIA**

**CNPJ:** 01.593.132/0001-37  
**RUA RIO BRANCO, 320**  
**C.E.P.:** 89839-000 - Jupiá - SC

**TOMADA DE PREÇO**

**Nr.: 8/2022 - TP**

**Processo Administrativo:** 18/2022  
**Processo de Licitação:** 18/2022  
**Data do Processo:** 19/05/2022

Folha: 2/3

**Participante:** 4126 - GETELL ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARG. MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M³	115,00		0,0000	15,37	1.767,55
19	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 400 MM	Mt	95,00		0,0000	83,93	7.973,35
20	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI T2 FORNECIMENTO). AF_12/2015	M²	95,00		0,0000	56,93	5.408,35
21	CAIXA COLETORA EM ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO 1,13X1,13X1,45, C/ GRELHA EM FERRO FUNDIDO E FUNDO DE CONCRETO 15MPA CONFEÇÃO, PARA TUBULAÇÃO DE DIÂMETRO DE 40CM, INCLUSO MATERIAL E MÃO DE OBRA - SÃO PAULO T2	Und	5,00		0,0000	1.494,36	7.471,80
22	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016 -SÃO PAULO T2	M³	102,13		0,0000	35,57	3.632,76
23	EXECUCAO DE DRENO COM MANTA GEOTEXTIL 200 G/M2, TUBO CORRUGADO, ESPIRALADO, FLEXIVEL, PERFURADO EM POLIETILENO DN 100MM -SÃO PAULO T2	Mt	20,00		0,0000	32,85	657,00
24	LIMPEZA DE PAVIMENTO COM CAMINHÃO PIPA- SÃO PAULO T2	M²	3.092,09		0,0000	1,43	4.421,69
25	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019 -SÃO PAULO T2	M²	3.092,09		0,0000	3,43	10.605,87
26	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019-SÃO PAULO T3	M³	92,76		0,0000	1.494,57	138.636,31
27	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019 - SÃO PAULO T2	M²	1.806,32		0,0000	3,43	6.195,68
28	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 -SÃO PAULO T2	M³	54,19		0,0000	1.674,36	90.733,57
29	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 - SÃO PAULO T2	M³	4.408,50		0,0000	2,63	11.594,36
30	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 -SÃO PAULO- T2	M³	2.939,00		0,0000	1,04	3.056,56
31	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 - SÃO PAULO- T2	M³	1,20		0,0000	1.674,36	2.009,23
32	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020-T2	M³	36,00		0,0000	2,63	94,68

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE JUPIA**CNPJ: 01.593.132/0001-37  
RUA RIO BRANCO, 320  
C.E.P.: 89839-000 - Jupia - SC**TOMADA DE PREÇO****Nr.: 8/2022 - TP**Processo Administrativo: 18/2022  
Processo de Licitação: 18/2022  
Data do Processo: 19/05/2022

Folha: 3/3

**Participante: 4126 - GETELL ENGENHARIA E CONSTRUÇOES EIRELI**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
33	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 -SÃO PAULO-T2	M³	24,00		0,0000	1,04	24,96
34	REMOÇÃO MEIO-FIO, SEM REAPROVEITAMENTO- SÃO PAULO-T2	Mt	4,00		0,0000	5,32	21,28
35	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF_06/2016-SÃO PAULO T2-	Mt	4,00		0,0000	49,45	197,80
36	PINTURA MANUAL COM TINTA RETRORREFLEXIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO. NAS CORES AMARELO E BRANCO-SÃO PAULO-T2	M²	130,69		0,0000	27,05	3.535,16
37	PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA D= 50CM, COM SUPORTE DE AÇO GALVANIZADO (D= 50MM E H= 2,5M) -SÃO PAULO-T2	Und	2,00		0,0000	430,90	861,80
38	LIMPEZA FINAL DE OBRA -SÃO PAULO T2 -	M²	3.092,09		0,0000	0,44	1.360,52
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>604.927,31</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>604.927,31</b>

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Jupia, 7 de Junho de 2022

**COMISSÃO:**IVAN CARLOS MARCONSSONI - ..... - Presidente da Comissão de Licitação  
PATRICIA BEKER ROLDO - ..... - EQUIPE DE APOIO  
LEONARDO ROSSONI - ..... - EQUIPE DE APOIO  
ANDRÉ LUZA - ..... - EQUIPE DE APOIO  
GEUVANI ACCORSI - ..... - EQUIPE DE APOIO**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

GEDIEL TEIXEIRA LAGUNA - ..... - Representante